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Emocje

Szanowni
Czytelnicy,

Spis tre ści

NWi tam w „Emo cjach” ro ku 2012.

No wy rok roz po czy na my od nie spo dzian ki: zwięk szy li śmy
licz bę stron w na szym cza so pi śmie, aby śmy mo gli za miesz czać
jesz cze wię cej cie ka wych ar ty ku łów. W obec nym nu me rze po -
sta no wi li śmy przyj rzeć się płci, ró żni com po mię dzy ko bie ta mi
i mę żczy zna mi. To, że one wy stę pu ją, wi dać go łym okiem. Czy
wy ni ka ją z ró żni cy w bu do wie mó zgu, czy mo że ist nie ją ze
wzglę du na in ny spo sób wy cho wa nia dziew czy nek i chłop ców?
Nie trud no za uwa żyć, że w na szych szko łach wśród na uczy cie li
do mi nu ją ko bie ty. Nie za wsze tak by ło, kie dyś na ucza niem tra -
dy cyj nie zaj mo wa li się pa no wie. Co spo wo do wa ło zmia nę? Ja -
ki wpływ na uczniów ma śro do wi sko, w któ rym „rzą dzą”
ko bie ty, któ re z jed nej stro ny prze ka zu ją wie dzę, a z dru giej du -
żo wy ma ga ją? Ja kie wzor ce dzię ki te mu prze ka zu je my naj młod -
szym? To nie któ re z py tań, na któ re sta ra my się zna leźć
od po wie dzi. 

Gdy za sta na wia my się nad ró żni ca mi, prę dzej czy póź niej
do cho dzi my do za gad nie nia dys kry mi na cji. W szko łach czę sto
ma my do czy nie nia z in no ścią. In ny, czy li ja ki: lep szy, gor szy?
Cie ka we wy ni ki ba dań w tym za kre sie przed sta wia Ja cek Dą -
brow ski. Po rów ny wa nie, szu ka nie ró żnic mo że pro wa dzić
do po dzia łów, ale rów nież wzbo ga cać, gdy po szu ka my te go, co
nas łą czy. Zwró ce nie uwa gi na ce chy wspól ne po zwa la nam
zmie nić spo sób my śle nia, spoj rzeć po za ste reo ty py. Aby to by -
ło jed nak mo żli we, kul tu ra or ga ni za cyj na szko ły mu si być opar -
ta na po ro zu mie niu. To, w ja ki spo sób na uczy ciel zwra ca się
do uczniów, na wią zu je z ni mi re la cje, mo de lu je za cho wa nia in -
nych. W świat re la cji na uczy ciel – uczeń wpro wa dza nas Iza be -
la Bu dzyń ska. 

Dzię ki Gru pie Edu ka to rów Sek su al nych Pon ton pre zen tu je -
my ko lej ny ra port do ty czą cy wy cho wa nia sek su al ne go. Tym ra -
zem au to rzy po sta no wi li do wie dzieć się, w ja ki spo sób edu ka cja
sek su al na prze bie ga w do mach. Wy ni ki… na pew no za chę ca ją
do re flek sji. Jest to cie ka wy głos w dys ku sji na te mat te go, gdzie
mło dy czło wiek po wi nien uzy skać in for ma cje do ty czą ce roz wo -
ju w za kre sie sfe ry sek su al nej, tak aby ro dzi ce i na uczy cie le ra -
zem wspie ra li wszech stron ny roz wój mło de go czło wie ka. 

Za chę cam do lek tu ry
Ka ta rzy na Szczep kow ska




